
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 

САЛААЛТА 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«27» декабря 2024 г.  №365 

       

г. Якутск 

 

О пересмотре тарифов и долгосрочных параметров регулирования на 

питьевую воду (холодное водоснабжение), поставляемую  

АО «Теплоэнергосервис» потребителям Республики Саха (Якутия), 

ранее установленные на долгосрочный период 2024-2028 годы  

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2024 № 1810 

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации, приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», руководствуясь постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об 

утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об 

утверждении Положения Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия)»  Правление Государственного комитета 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление Правления Госкомцен РС(Я) от 20 декабря 2023 

№198 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров 

регулирования на питьевую воду (холодное водоснабжение), поставляемую 

АО "Теплоэнергосервис" потребителям Республики Саха (Якутия), на 2024 - 

2028 годы» внести следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 пункты 1.1.4, 1.2.4, 2.1.4, 2.2.4, 3.1.4, 3.2.4, 4.1.4, 

4.2.4, 5.1.4, 5.2.4, 6.1.4, 6.2.4, 7.1.4, 7.2.4, 8.1.3, 8.2.3 изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 



2 

1.2. В приложении № 2 пункты 1.2., 2.2, .3.2., 4.2., 5.2., 6.2., 7.2., 8.2. 

изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

2. Тарифы, установленные пунктом 1.1. действуют с 1 июля 2025 года 

по 31 декабря 2025 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации.  

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 

 

  



3 

Приложение №1 к постановлению 

Правления Госкомцен РС(Я) 

от 27 декабря 2024 г. № 365 

 

Тарифы на питьевую воду (холодное водоснабжение), поставляемое  

АО «Теплоэнергосервис» потребителям Республики Саха (Якутия) на 2025 год 

 

п/№ Наименование организации Период 

Тарифы на 

водоснабжение, 

одноставочный, руб./м3 

1.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Алданский филиал 

Прочие потребители 

1.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 92,82 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 111,38 

2.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Ленский участок 

Прочие потребители 

2.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 112,65 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 135,18 

3.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Вилюйский филиал 

Прочие потребители 

3.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 337,63 

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 405,16 

4.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Оймяконский филиал 

Прочие потребители 

4.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 275,86 

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

4.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 331,03 

5.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Усть-Майский филиал п. Звездочка 

Прочие потребители 

5.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 288,10 

5.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

5.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 345,72 

6.1. 
АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Усть-Майский филиал (за 

исключением п. Звездочка) 

Прочие потребители 

6.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 185,30 

6.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

6.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 222,36 

7.1. 

АО "Теплоэнергосервис"  

<**>  

Усть-Янский филиал 

Прочие потребители 

7.1.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 613,48 

7.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

7.2.4. с 01.07.2025 по 31.12.2025 736,18 

8.1. АО "Теплоэнергосервис"  

<**> 

(по объектам, переданным от ООО 

"Ленское ПТЭС")  

Город Ленск (Ленский филиал) 

Прочие потребители 

8.1.3. с 01.07.2025 по 31.12.2025 156,89 

8.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

8.2.3. с 01.07.2025 по 31.12.2025 188,27 

 



4 

Приложение №2 к постановлению 

Правления Госкомцен РС(Я) 

от 27 декабря 2024 г. № 365 

 

Долгосрочные параметры регулирования для организации АО «Теплоэнергосервис» 

потребителям Республики Саха (Якутия) в сфере водоснабжения, 

в отношении которых применяется метод индексации при расчете тарифов на питьевую воду (холодное водоснабжение) на 

2024-2028 годы 

 

N 

п/п 

Наименование 

регулируемой организации 
год 

Базовый уровень 

операционных 

расходов, тыс. 

руб. 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов, % 

Уровень 

надежности 

водоснабжения <*> 

Показатели 

энергосбережения и 

энергоэффективности <**> 

Показатели 

качества 

водоснабжения 

1.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Алданский филиал 
2025 105 056,62 

0 

 

Согласно 

приложению N 3 к 

постановлению 

Согласно приложению N 3 

к постановлению 

Согласно 

приложению N 3 к 

постановлению 

2.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Ленский участок 
2025 28 792,85 0 

Согласно 

приложению N 4 к 

постановлению 

Согласно приложению N 4 

к постановлению 

Согласно 

приложению N 4 к 

постановлению 

3.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Вилюйский филиал 
2025 54 657,08 0 

Согласно 

приложению N 5 к 

постановлению 

Согласно приложению N 5 

к постановлению 

Согласно 

приложению N 5 к 

постановлению 

4.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Оймяконский филиал 
2025 55 628,46 0 

Согласно 

приложению N 6 к 

постановлению 

Согласно приложению N 6 

к постановлению 

Согласно 

приложению N 6 к 

постановлению 

5.2. 

АО "Теплоэнергосервис" 

Усть-Майский филиал п. 

Звездочка 

2025 2 713,47 0 

Согласно 

приложению N 7 к 

постановлению 

Согласно приложению N 7 

к постановлению 

Согласно 

приложению N 7 к 

постановлению 

6.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Усть-Майский филиал 
2025 24 005,96 0 

Согласно 

приложению N 8 к 

постановлению 

Согласно приложению N 8 

к постановлению 

Согласно 

приложению N 8 к 

постановлению 

7.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

Усть-Янский филиал 
2025 24 246,02 0 

Согласно 

приложению N 9 к 

постановлению 

Согласно приложению N 9 

к постановлению 

Согласно 

приложению N 9 к 

постановлению 

8.2. 
АО "Теплоэнергосервис" 

98627101001 Город Ленск 
2025 85 986,10 0 Согласно N 10 к 

постановлению 

Согласно N 10 к 

постановлению 

Согласно 

приложению N 10 к 

постановлению 

 


